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Apernerein Ripenvereinskartographie

Gezihlt nach der dsterreichischen amtlichen Karte (OK1:50.000) und einzelnen Ergéinzungen
aus Alpenvereinskarten

Gruppe Héchster Gipfel Hohe Anzahl 3000er
Lechtaler Alpen Parseierspitze 3036m 1
Silvretta Siidliches Fluchthorn 3399m 38
Samnaungruppe Vesilspitze 3097m 5
Verwallgruppe Hoher Riffler 3168m 8
Otztaler Alpen Wildspitze 3768m 226
Stubaier Alpen Zuckerhiitl 3507m 109
Zillertaler Alpen Hochfeiler 3509m 72
Venedigergruppe Groflvenediger 3666m 87
Rieserfernergruppe Lenkstein 3236m 12
Granatspitzgruppe Muntanitz 3232m 10
Glocknergruppe GrofBiglockner 3798m 51
Schobergruppe Petzeck 3283m 37
Goldbergruppe Hocharn 3254m 17
Ankogelgruppe Hochalmspitze 3360m 22
695

Verteilung auf die Bundeslander

Grenzgipfel wurden jeweils beiden Bundeslédndern zugerechnet!

Gruppe Vorarlberg Salzburg Tirol Karnten
Lechtaler Alpen 1

Silvretta 16 27

Samnaungruppe 5

Verwallgruppe 8

Otztaler Alpen 226

Stubaier Alpen 109

Zillertaler Alpen 13 69

Venedigergruppe 28 70

Rieserfernergruppe 12

Granatspitzgruppe 2 10

Glocknergruppe 30 15 25
Schobergruppe 21 25
Goldberggruppe 15 15
Ankogelgruppe 8 22

16 96 573 87




Erklarung der Abkiirzungen
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K Kérnten

T Tirol

S Salzburg

\Y Vorarlberg

CH Schweiz

I Italien
GroBglockner 3798m
Wildspitze 3768m
WeiBkugel 3738m
Hofmannspitze 3722m
GroBvenediger 3666m
Hinterer Brochkogel 3628m
Hintere Schwirze 3624m
Similaun 3599m
Grofles Wiesbachhorn 3564m
Vorderer Brochkogel 3562m

Lechtaler Alpen
Parseierspitz 3036m
Silvretta

Stidliches Fluchthorn 3399m
Mittleres Fluchthorn 3397m
Grofer Piz Buin 3312m
Nordliches Fluchthorn 3309m
Kleiner Piz Buin 3255m
Silvrettahorn 3244m
Nordliche Augustenspitze 3228m
Schneeglocke 3223m
Schnapfenstein 3219m
Signalhorn 3210m
Schattenspitze 3202m
Dreilénderspitze 3197m
Krone 3188m
Vordere Zamspitze 3178m

Die 10 héchsten Gipfel

Glocknergruppe T/K
Otztaleralpen T
Otztaleralpen T/1
Glocknergruppe T/K

Venedigergruppe T/S
Otztaler Alpen T
Otztaler Alpen T/1
Otztaler Alpen T/
Glocknergruppe S
Otztaler Alpen T

T/CH
T/CH
T/CH
T/CH
V/CH
V/CH
T/CH
v

T
V/CH
v
T/V/CH
T/CH
T/CH



15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
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Rotflue

Nordliche Chaulauspitze
Signalspitze

Hintere Zamspitze
Egghorn

Piz Zeramis

Mittlere Schnapfenkuchl
Grofles Seehorn
Chalauskopfe

Gemspitz

GroBlitzner

Rauher Kopf

Stidliche Chalausspitze
Zahnspitze

Tiroler Kopf

Ostliches Gamshorn
Paulcketurm

Hinterer Salzgrat
Ochsenkopf
Grenzeckkopf (Piz Faschalba)
Bischofspitze
Haagspitze
Gemspleisspitze (Pavaid Naira)
Lareinfernerspitze

Vesilspitze (Piz Rots)
Vesulspitze
Hexenkopf
Burkelkopf

Furggler

Hoher Riffler
Kuchenspitze
Kiichlspitze
Blankahorn
Seekopfe
Patteriol
Saumspitze
Kleiner Riffler

3166m
3161m
3159m
3156m
3147m
3136m
3135m
3121m
3120m
3114m
3109m
310Im
3096m
3096m
3095m
3073m
3072m
3058m
3057m
3047m
3029m
3029m
3014m
3009m

Samnaungruppe

3097m
3089m
3035m
3032m
3004m

Verwallgruppe

3168m
3148m
3147m
3129m
3061m
3056m
3039m
3014m

V/CH
T/CH
T/CH
T/CH
V/CH
V/CH

V/CH
T/CH
T/CH
V/CH
V/T

T/CH
T/CH
TV

T/CH

TV
T/CH
T/CH
TV
T/CH
T/CH

T/CH

T/CH
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Wildspitze

Weillkugel

Hinterer Brochkogel
Hintere Schwérze
Similaun

Vorderer Brochkogel
Otztaler Urkund
Ostliche Marzellspitze
Grof3er Ramolkogel
Schalfkogel
Hochvernagtspitz
Mittlere Marzellspitze
Watzespitze

Westliche Marzellspitze
Langtauferer Spitze
Mutmalspitze
Weillseespitze
Fineilspitze

Innere Quellspitze
Fluchtkogel
Firmisanschneid
Hintere Hintereisspitze
Petersenspitze
Hochwilde
Schuchtkogel

Hinterer Seelenkogel
Schwarzwandspitze
Karlesspitze

Hohe Kesselwand
Kreuzspitze
Bliggspitze

Vordere Olgrubenspitze
Mittlere Hintereisspitze
Querkogel
Kleinleitenspitze
Hinterer Brunnenkogel
Vordere Hintereisspitze
Hochvernaglwand
Stidliche Sexegertenspitze
Nordlicher Randkogel
Platteikogel

Mittlerer Seelenkogel
Hinterer Seelenkogel
Verpeilspitze
Ehrichspitze
Fineilkopfe

Untere Kesselwandspitze
Weiller Kogel
Talleitspitze

Hochfirst
Hauslabkogel
Hochvernagtwand
Gampleskogel

Otztaler Alpen

3768m
3738m
3628m
3624m
3599m
3562m
3554m
3550m
3549m
3537m
3535m
3532m
3532m
3529m
3528m
3522m
3518m
3514m
3514m
3497m
3490m
3485m
3482m
3480m
3471m
3470m
3466m
3462m
3458m
3455m
3453m
3452m
3450m
3448m
3446m
3438m
3437m
3433m
3428m
3427m
3426m
3424m
3424m
3423m
3420m
3415m
3414m
3407m
3406m
3403m
3402m
3400m
3399m

T/1

T/1
T/

T/
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T/1

T/

T/1

HHH99939334
P .

~
P

HHH9A949399939933
—



53.
55.
55.
57.
58.
59.
60.
60.
62.
63.
63.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
75.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
85.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
94.
96.
97

98.
99

100.
101.
102.
103.
103.
105.
106.
107.
108.
108.

Liebenerspitze
Hinterer Diemkogel
Sennkogel
Dahmannspitze
Vorderer Brunnenkogel
Rostizkogel

Hohe Geige
Rotenspitze
Olgrubenkopf
Schwabenkopf
Zinne

Zahn
Eiskastenspitze
Vorderer Diemkogel
Innere Schwarze Schneid
Taufkarkogel
Falschunggspitze
Taschachwand
Seekogel

Seikogel

Schwarze Wand
Glockturm
Rotlewand

Vernagt

Kleiner Randkogel

Nordliche Sexegertenspitze

Mitterkopf

Puitkogel
Silberschneid

Mittlerer Diemkogel
Rotegg

Kreuzkogel

Rotkar

Rotmooskogel
Annakogel
Hintergraslspitze
Locherkogel
Granatenkogel
Maningenbachkogel
Obere Kesselwand
Bankspitze

Mittlerer Spielkogel
Mutkogel
Tiefenbachkogel
Rechter Feuerkogel
Hinterer Eiskastenkopf
Hintere Olgrubenspitze
Hoher Kogel
Nordlicher Hapmeskopf
Vorderer Seelenkogel
Seewer Spitze
Kirchenkogel
Rotenbergkdpfe
Stockkogel (Zirmkogel)
Linker Fernerkogel
Gsallkopf

3399m
3398m
3398m
3397m
3396m
3394m
3393m
3393m
3392m
3378m
3378m
3377m
3371m
3368m
3367m
3362m
3361m
3358m
3357m
3355m
3354m
3353m
3353m
3352m
3349m
3348m
3344m
3343m
3341m
3340m
3339m
3338m
3338m
3336m
3333m
3325m
3324m
3318m
3314m
3312m
3311m
3311Im
3309m
3307m
3300m
3299m
3295m
3292m
3289m
3286m
3286m
3280m
3279m
3278m
3277m
3277m

3
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110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
124.
124.

127

128.
128.
130.
130.
132.
133.
134.
135.
135.
137.
138.
138.
140.
141.
141.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
154.
156.
157.
158.
159.
159.
161.
161.
163.
164.
165.

Am hinteren Eis
Mutmalkamm

Mittlerer Eiskastenkopf
Mutspitze

AuBere Schwarze Schneid

Wassertalkogel
Brunnenkarkopf
Stidlicher Hapmeskopf
Heuflerkogel
Eiskogele

Vordere Karlesspitze
Zirmeggenkogel
Teufelsegg
Wurmtaler Kopf
Egg

Mitterkamm
Rifflkarspitze
Seekarlesschneid
Hohlenspitze
Schwirzenkamm
Gschrappkogel
Pitztaler Urkund
Ampferkogel
Plattigkopf
Sonnenkogel
Gampleskopf
Hochebenkamm
Niederkogel

Hintere Karlesspitze
Trinkerkogel
Mittagskogel
Kaisergratspitze
Langtaler Jochspitze
Wilde Geige
Pfroslkopf

Hintere Guslarspitze
Matternturm
Steinmandl
Hennesiglspitze
Sonnenkdgel
Urkundkolm
Schreiberkogel
Krummgampenturm
Mittlere Guslarspitze
Schwarzseekopf
Wiesjagglkopf
Gamezkogel
Arzkarkopf

Vordere Guslarspitze
Ostlicher Hennesiglkopf
Mattenkogel
Eiskogel

Vordere Gebhardspitze
Kirchenkogel
Rotschragenspitze
Krummgampenspitze

3270m
3266m
3259m
3257m
3255m
3252m
3246m
3240m
3238m
3233m
3230m
3229m
3227m
3225m
3219m
3219m
3219m
3207m
3200m
3200m
3197m
3197m
3183m
3170m
3166m
3165m
3165m
3163m
3160m
3160m
3159m
3155m
3155m
3152m
3148m
3147m
3146m
3145m
3141m
3135m
3134m
3133m
3130m
3128m
3127m
3127m
3126m
3123m
3118m
3116m
3116m
3114m
3114m
3113m
3112m
3110m
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165.
167.
168.
168.
170.
170.
170.
173.
174.
175.
175.
177.
178.
179.
180.
180.
182.
183.
184.
184.
186.
187.
188.
188.
190.
190.
190.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
199.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
206.
208.
209.
210.
210.
212.
213.
214.
215.
215.
217.
218.
219.
220.
221.

Luibiskogel
Gamskopfe
Fissladkopf

Innerer Grieskogel
Hintere Gebhardspitze
Karleskogel
Rotkarle

AuBerer Grieskogel
Westlicher Hennesiglkopf
Schwarze Wand
Wannetspitze
Bergler Fernerkopf
Platzer Spitze
Blockkogel
Glockhaus
Parstleswand
Habicht

Nasse Wand
Kaiserspitze
Plattigkogel
Vorderer Spielkogel

Vorderer Eiskastenkopf (Hochkopf)

Reiserkogel
Wurmkogel
Fundusfeiler
Schwarzkogele
Wurmsitzkogel
Hochgelaite
Hundstalkogel
Felderkogel
Weismaurachkopf
Tauferer Kopf
Mittlerer Seekarkopf
Grof3er Dristkogel
Hochrinnegg
Studlicher Seekarkopf
Gaislacher Kogel
Grabkogel
Konigskogel
Hoher Kogel
Langkarlesschneid
Tauferer Spitze
Nauderer Hennesiglspitze
Hairlacher Seekopf
Festkogel

Lehner Grieskogel
Polleskogel
Brehnkopf
Fotzenkarstange
Glockhauser
Wildes Mannle
Hangerer
Schwarzkogel
Bruchkopf
Wildnorderer
Atemkogel

3110m
3108m
3107m
3107m
3106m
3106m
3106m
3105m
3103m
3100m
3100m
3099m
3098m
3097m
3096m
3096m
3092m
3090m
3089m
3089m
3087m
3086m
3082m
3082m
3079m
3079m
3079m
3078m
3073m
3071m
3069m
3066m
3060m
3058m
3058m
3057m
3056m
3054m
3050m
3047m
3044m
3044m
3042m
3040m
3038m
3038m
3032m
3025m
3024m
3023m
3023m
3020m
3016m
3012m
3011m
3010m
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222.
223.
224.
225.
225.
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Innere Rifenkarspitze
Gratfederkopfe
AuBere Rifenkarspitze
Grubenkarspitze
Nordlicher Seekarkopf

Zuckerhiitl
Schrankogel
Ruderhofspitze
Sonklarspitze
Wilder Pfaff
Wilder Freiger
Ostliche Seespitze
Schrandele

Ostliche Schwarzenbergspitze
Westliche Schwarzenbergspitze

Wilde Leck

Westliche Seespitze
Aperer Pfaff
Schwarzwandspitze
Windacher Daunkogel
Warenkarseitenspitze
Stubaier Wildspitze
Schaufelspitze
Schrankarkogel
Ostlicher Daunkogel
Hinterer Brunnenkogel
Nordliche Wildgratspitze
Vorderer Brunnenkogel
Mittlere Kraulspitze
Mutterberger Seespitze
Westlicher Daunkogel
Liisener Fernerkogel
Hinterer Wilder Turm
Wildes Hinterbergl
Strahlkogel

Breiter Grieskogel
Holltalspitze

Habicht

Stidliche Wildgratspitze
Ostlicher Feuerstein
Aperer Freiger
Atterkarspitzen

Hoher Seeblaskogel
Alpeiner Knotenspitze
Liisener Spitze

Zahme Leck

Hinterer Daunkopf
Wirtenkarspitzen

3004m
3003m
3001m
3000m
3000m

Stubaier Alpen

3507m
3497m
3474m
3467m
3456m
3418m
3416m
3392m
3379m
3364m
3359m
3354m
3353m
3353m
3348m
3347m
3341m
3332m
3332m
3330m
3325m
3320m
3304m
3303m
3302m
3301m
3298m
3294m
3288m
3288m
3287m
3279m
3277m
3274m
3267m
3261m
3244m
3235m
3233m
3231m
3226m
3225m
3219m
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44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
54.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
71.
73.
74.
75.
76.
76.
78.
79.
80.
1.
82.
83.
84.
85.
86.
86.
88.
89.
90.
91.
92.
92.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

Langentaler Weiller Kogel
Gaislehnkogel

Hoher Nebelkogel
SchuBlgrubenspitze
Kiihlehnkarschneid
Gleirscher Fernerkogel
Kuhscheibe
Winnebacher Weillkogel
Bachfallenkopf
Vorderer Wilder Turm
Grubenwand
Schneespitze
Larstigspitze

Grasstaller Grieskogel
Vordere Sonnenwand
Murkarspitze

Jochkopfl

Schrakogel

Gléttespitze

Vorderes Hinterbergl
Putzenkarschneid
Gaiskogel

Berglasspitze
Falbesoner Knotenspitze
Schafnock

Hintere Sonnenwand
Roter Grat

Gamspitze

Pflerscher Tribulaun
Bockkogel

Nockwand
Wannenkogel
Larstiggrat

Hohe Villerspitze
Ostliche Knotenspitze
Zwieselbacher RoBkogel
Schwarzwanter
Nordlicher Daunkogel
AuBere Wetterspitze
Beillocherspitze
Vorderer Kitzkogel
Hinterer Kitzkogel
Zwieselbacher Grieskogel
Scheiblehnkogel

Innere Wetterspitze
Gamsspitzl

Westlicher Seeblaskogel
Lochkogel

Gamezwart
Rotgrubenspitze
Melasgratspitze

Roter Kogel
Ochsenkogel

Liisener Villerspitze
Pfandlspitze

Weillwand

3217m
3216m
3213m
3211m
3195m
3189m
3188m
3182m
3178m
3177m
3173m
3173m
3172m
3168m
3156m
3150m
3143m
3137m
3133m
3131m
3129m
3128m
3123m
3118m
3112m
3106m
3098m
3097m
3097m
3095m
3092m
3089m
3087m
3087m
3084m
3081m
3077m
3075m
3070m
3065m
3061m
3059m
3055m
3055m
3053m
3050m
3048m
3044m
3042m
3042m
3038m
3037m
3029m
3027m
3026m
3017m
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100.
101.
101.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
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Sulzkogel
Schafkampspitze
Tarigerkogel
Hochreichkopf
Karzkamp
Acherkogel
Zischgeles

Hohe Wasserfalle
Schontalspitze
Rinnenspitze

Hochfeiler

Grofler Moseler
Olperer

Turnerkamp
Schrammacher
FuBstein

Grofler Loffler

Hoher WeiB3zint
Schwarzenstein
RoBruggspitze
Reichenspitze

Hohe Wand

Gefrorene Wand Spitzen
GroBer Morchner
Wildgerlosspitze
Tribbachspitze

Hohe Gabel (Gabelspitze)
GroB3er Kaserer

III: Hornspitze (Berliner Spitze)
Falscher Kaserer
Rauchkogel

Ostlicher Méselerkopf
Felskopf

Hoher Riffler
Sagwandspitze

Hintere Stangenspitze
Kleiner Loffler

II. Hornspitze
Kuchelmooskopf
Breitnock
Wollbachspitze
Hahnenkamm
Schneekarspitze
GrofBler Greiner

IV. Hornspitze

Kleiner Morchner
Westliche Floitenspitze
Furtschaglspitze

10

3016m
3011m
3011m
3010m
3008m
3007m
3004m
3003m
3002m
3000m

Zillertaler Alpen

3509m
3480m
3476m
3420m
3410m
3380m
3379m
3371m
3369m
3304m
3303m
3289m
3288m
3285m
3278m
3271m
3264m
3263m
3254m
3254m
3251m
3240m
3235m
323Im
3227m
3225m
3224m
3222m
3221m
3212m
3209m
3207m
3206m
320Im
3198m
3198m
3195m
3190m
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39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
54.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

VXN kDN~

Talggenkopfe

I. Hornspitze
Kleinspitze

Ostliche Floitenspitze
RoBwandspitze

V. Hornspitze
Zillerplattenspitze
Napfspitze (Dreiecketer)
Schonbichler Horn
Rainbachspitze
Vordere Stangenspitze
Tribbachkopf
Ochsner

Hochsteller

Hohe Warte
Keilbachspitze
Zillerspitze

Kleiner Kaserer
Zsigmondyspitze
Nordlicher Schwarzkopf
Wildkarspitze
Grundschartner
Schaflkopf

Richter Spitze
Maderegglspitze
Stdlicher Schwarzkopf
Haupenhohe
Realspitze

RoBkopfe

Rofrugg

Greizer Spitze
Loffelspitze
Hennsteigenspitze
Gigalitz

Grofvenediger
Rainer Horn
Schwarze Wand
Hohes Aderl
Dreiherrn Spitze
Rotspitze
Simony Spitzen
Kleinvenediger
Hoher Zaun
Umbalkopfe
Daberspitze
Hintere Gubach Spitze
Malham Spitzen
Eichham

11

3179m
3172m
3169m
3164m
3157m
3148m
3147m
3144m
3134m
3131m
3127m
3111m
3107m
3098m
3097m
3094m
3094m
3093m
3089m
3076m
3073m
3065m
3059m
3052m
3050m
3045m
3041m
3039m
3031m
3014m
3010m
3009m
3002m
3001m

Venedigergruppe

3674m
3560m
3511m
3504m
3499m
3495m
3488m
3477m
3467m
3429m
3401m
3392m
3373m
3371m

T/S

T/S/1
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T/S
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15.
16.
17.
18.
19.
20.
20.
20.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
60.
62.
62.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

GroBer Geiger

Grofler Happ
Kristallwand

Vorderer Maurerkees Kopf
Vordere Gubach Spitze
Hexenkogel

Hinterer Maurerkees kopf
Untere Rotspitze

Weil3 Spitze
Keeskogel

Schliefer Spitze
Mittlerer Maurerkees Kopf
Quirl

Hohe Fiirlegg

Hinterer Seekopf
Steingrubenkopf

Wun Spitze

Plattiger Habach

Saul Spitze

RofBhut

Zopet Spitze

Vorderer Seekopf
Steinkar Kogel
Keesegg

Kreuz Spitze

Hohe Achsel

Hohes Kreuz
Alpesspitze

Schliefer Tiirme
Tredeber Spitze
Totenkarspitze

Loffel Spitze

Hohe Sonntagskdpfe
Niederer Rotenmann Kopf
Schwarzes Horndl
Panargenspitze
Gamsmutter

Leng Spitze

Glockhaus

GroB3e Jaidbach Spitze
Lasorling

Arvental Spitze
Rotenmannspitze
Gastacher Wénde
UnlaBkar Kopf

Gabel Spitze
Stampfleskopf
Kiéferdeck (Mitterkar Kogel)
Rauhkopf

Krimmler Torlkopf
Rosenspitze
GroBschober
Torlspitze

Ahrner Kopf

Blessach Kopf
Mitteregg Spitze
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3360m
3350m
3329m
3323m
3318m
3313m
3313m
3313m
3300m
3291m
3289m
3281m
3251m
3244m
3234m
3228m
3219m
3214m
3209m
3199m
3198m
3194m
3181m
3173m
3164m
3161m
3156m
3149m
3141m
3135m
3133m
3132m
3129m
3125m
3119m
3117m
3114m
3105m
3103m
3102m
3098m
3083m
3077m
3076m
3074m
3071m
3071m
3070m
3070m
3063m
3060m
3054m
3052m
3051m
3050m
3045m
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Stermetz

Ogasil Spitze
Reichenberger Spitze
Finsterkarspitze
Foiskar Kogel
Vorderkopf
Kratzenberg Kopf
Larmkogel
Wilder Kogel
Seespitze

Bretter Spitze
Goriacher Rote
Weiglkar Kopf
Ochsenbug
Essener Eck
Bretterspitze
Blindis

Lenkstein

Barmer Spitze
Mulle
Fleischbachspitze
Winkelspitze
GroBer Rotstein
Fenneregg

GroBe Ohrenspitze
Rofhorn

Kleiner Rotstein
Dreieggspitze
Mittlere Ohrenspitze

Muntanitz

Kleiner Muntanitz
Welach Kopfe
Luckenkogel
Stubacher Sonnblick
Granatspitze
Kendlspitze

Kalser Bérenkopf
Gradotzkogel

Graue Schimme

13

3043m
3032m
3030m
3029m
3029m
3027m
3023m
3022m
3022m
3021m
3020m
3011m
3011Im
3008m
3005m
3001m
3000m

Rieserfernergruppe

3236m
3200m
3162m
3157m
3156m
3147m
3123m
3101m
3068m
3048m
3030m
3005m

Granatspitzqruppe

3232m
3192m
3117m
3100m
3088m
3086m
3085m
3079m
3063m
3053m
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GrofBiglockner
Hofmannspitz

GroBes Wiesbachhorn
Romariswandkopf
Teufelskamp
Schneewinkelkopf
Johannisberg

Eiskogele

Klockerin

Hinterer Bratschenkopf

Vorderer Bratschenkopf

GroBer Barenkopf
Hoher Tenn
Mittlerer Béarenkopf
Hoher Dock

Hohe Riffel
Fuscherkarkopf
Schneespitze
Hohenwartkopf
Kleines Wiesbachhorn
Gramul
Sinewelleck
Vorderer Barenkopf
Schwerteck
Kellerskopf
Luisenkopf
Hocheiser
Kitzsteinhorn
Hoher Kasten
Schattseitkopfl
Oberer Fochezkopf
Kleiner Tenn
Gamsspitze
Breitkopf
Totenkopf
Bauernbrachkopf
Zwingkopf
Freiwandkasten
Schwertkopf
Racherin

Lange Wand
GrieBkogel

Blaue Kopfe
Freiwandspitz
Wasserradkopf
Kreuzwandspitze
Spielmann
Zollspitze
Brennkogel
Riftelkarkopf
Kristallspitzl
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Glocknergruppe

3798m
3722m
3564m
3511m
3511m
3476m
3453m
3426m
3425m
3413m
3401m
3396m
3368m
3358m
3348m
3338m
333Im
3317m
3308m
3283m
3276m
3261m
3249m
3247m
3239m
3207m
3206m
3203m
3189m
3182m
3159m
3158m
3157m
3154m
3151m
3125m
3117m
3114m
3099m
3092m
3087m
3066m
3061m
3034m
3032m
3031m
3027m
3024m
3018m
3016m
3005m
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Petzeck

Roter Knopf

GroBer Hornkopf
Hochschober

Glodis

Kleiner Hornkopf
Kruckelkopf
Kristallkopf
Klammerkopfe

GroBer Friedrichskopf
Hoher Perschitzkopf
Kleinschober

Boses Weibl
Nordliche Talleitenspitze
Karlkamp

Stidliche Talleitenspitze
Hohe Seekamp
Ralfkopf

Ganot

Kreuzkopf
GoBnitzkopf
Rotspitzen
Georgskopf

Ruiskopf

Hohes Beil

Keeskopf

Ostlicher Perschitzkopf
Hoher Prijakt

Kleiner Friedrichskopf
Niederer Prijakt
Debantgrat

Alkuser Rotspitze
Gridenkarkopfe
Kogele

Brentenkdpfe
Bretterkopfe
Tschadinhorn

Hocharn (Hochnarr)
Schareck

Grieswies Schwarzkogel
Hoher Sonnblick
Baumbachspitze
Krumlkeeskopf

Roter Mann

15

Schobergruppe

3283m
3281m
325Im
3242m
3206m
3194m
3181Im
3160m
3155m
3134m
3125m
3119m
3119m
3115m
3114m
3113m
3112m
3106m
3102m
3102m
3096m
3096m
3090m
3090m
3086m
3081m
3077m
3064m
3059m
3056m
3055m
3053m
3031m
3030m
3019m
3018m
3017m

Goldberggruppe

3254m
3123m
3116m
3106m
3105m
310lm
3097m
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Sandkopf

Artlhohe
Goldbergspitze
Schneehorn
Goldzechkopf
Schlapperebenspitzen
Strabelebenkopf
Weinflaschenkopf
Ritterkopf

Noespitze

Ankogelgruppe

Hochalmspitze (Hochalmer)
GroBelendkopf
Ankogel
Jochspitzen
Schwarzkopf
Zsigmondykopf
Preimel Spitze
Winkelspitze
Oberlercherspitz
Kleiner Ankogel
Kordonspitze
Sauleck

Hafner

Elendkopfe

GroBer Sonnblick (Malteiner Sonnblick)
Lanischeck
Lanischhafner
Schneewinkelspitz
Grubenkarkopf
Tischlerkarkopf
Tischlerspitz
Mittlerer Sonnblick
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3090m
3084m
3073m
3062m
3042m
3021m
3012m
3008m
3006m
3005m

3360m
3315m
3264m
3170m
3168m
3147m
3133m
3112m
3107m
3097m
3096m
3086m
3076m
3071m
3030m
3023m
3016m
3016m
3006m
3002m
3001m
3000m
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